
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
os. sz, яогз N, /<г#Я£ 

О внесении изменений в Приказ 
от 12.10.2023 № 13023/1 «Об объявлении 
конкурса на замещение должностей 
работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу» 

В связи с созданием Медицинского института Санкт-Петербургского 
государственного университета (приказ от 08.11.2023 №14297/1 «О создании 
Медицинского института Санкт-Петербургского государственного университета»), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить п. 1.1. Приказа от 12.10.2023 № 13023/1 «Об объявлении конкурса на 
замещение должностей работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу» в следующей редакции: 

«1.1. Ассистент, выполняющий лечебную работу (0,25). Образовательные 
программы, по которым планируется учебная деятельность: «Лечебное дело», 
«Стоматология», «Акушерство и гинекология»; 

Рассмотрение кандидатур претендентов будет проводиться на заседании 
Квалификационной кадровой комиссии в области медицинских наук и общественного 
здравоохранения. Итоговое голосование будет проводиться на заседании Ученого совета 
СПбГУ.». 

2. Изложить п. 1.2. Приказа от 12.10.2023 № 13023/1 «Об объявлении конкурса на 
замещение должностей работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу» в следующей редакции: 

«1.2. Профессор, выполняющий лечебную работу (0,25). Образовательные 
программы, по которым планируется учебная деятельность: «Кардиология», «Терапия». 

Рассмотрение кандидатур претендентов будет проводиться на заседании 
Квалификационной кадровой комиссии в области медицинских наук и общественного 
здравоохранения. Итоговое голосование будет проводиться на заседании Ученого совета 
СПбГУ.». 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров к , /,, , I С. В. Морозова 


